[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования

«Кокшамарское сельское поселение »

Республики Марий Эл
Созыв  3                                                                        16 февраля  2016 года

Сессия 19                                                                      д.Кокшамары

№ 87
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»  от 4 августа 2010 года № 55 «О земельном налоге»
В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2015 г. № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Собрание депутатов муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» решает:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» от 4 августа 2010 г. № 55 «О земельном налоге» (в ред. решений от 19.11.2010 № 59, от 19.04.2013 № 166, от 19.02.2014 № 201) следующие изменения:
1) пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Организации исчисляют и уплачивают авансовые платежи по налогу в течение налогового периода не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

По итогам налогового периода налогоплательщики – организации уплачивают не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2 Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня их официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Звениговская неделя».
         Глава муниципального образования

        «Кокшамарское сельское поселение»

         Председатель Собрания депутатов

             Е.М.Плотникова